¹ Eadem exemplaria ter habent verbum « Heu »
repetitum hic loci, etsi alii codices mss. semel
tantum « Heu » legant juxta Hieronymum in
commentariis. Quia vero frequenter occurrunt in
prophetis similes locutiones, hæc ex Jeremia, vel
e capite nono hujus libri facile transferri potuit
« Heu » repetitum. MART.

² Non « locum », sed « lucum » legimus in
utroque exemplari canonis : lignum vero nemo-
rosus idem est quod « lucus », unde et commo-

Et recordabuntur mei liberati vestri in gentibus,
ad quas captivi ducti sunt :
quia contrivi cor eorum fornicans, et recedens
a me ;
et oculos eorum fornicantes post idola sua :
Et displicebunt sibi met super malis quæ fecerant
in universis abominationibus suis.
Et scient quia ego Dominus non frustra locutus
sum,
ut facerem eis malum hoc.
Hæc dicit Dominus Deus :
Percute manum tuam [Al. manu tua],
et allide pedem tuum, et dic :
Heu! ¹ ad omnes abominaciones malorum domus
Israel,
quia [Al. qui] gladio, fame et peste ruituri
sunt.
Qui longe est, peste morietur :
qui autem prope, gladio corruet :
Et qui relictus fuerit, et obsessus [Al. circumda-
tus] fame morietur :
et complebo indignationem meam in eis.
Et scietis quia ego Dominus,
cum fuerint interfecti vestri in medio dolorum
vestrorum,
in circuito ararum vestrarum,
in omni colle excelso :
et in cunctis summitatibus montium,
et subtus omne lignum memorosum,
et subtus universam quærum frondosam,
locum ² ubi accenderunt thura redolentia
universis idolis suis.
Et extendam manum meam super eos :
et faciam terram desolatam et destitutam,
a deserto Deblatha,
in omnibus habitationibus eorum :
et scient quia ego Dominus.
Cap. VII. — Et factus est sermo Domini ad me
dicens :
Et tu, fili hominis,

dis sensus exprimitur in canone, quamvis He-
braus « locum » habeat. MART.

— Mendose « locum » pro « locum », quos
laudat Martian. mss. præferunt, cum apertissime
tamen in Hebræo sit כִּסְיָם. Ansam criticorum
temeritati dederint ea Hieronymianæ expositionis
verba : « in excelsis collibus, inter ipsa idolorum
altaria » lucos que, « quæ appellantur ligna ne-
moroza ».

Hæc dicit Dominus Deus terræ Israel :
 Finis venit ;
 venit finis super quatuor plagas [Al. alas]
 terre.
 Nunc finis super te,
 et emittam furem meum in te,
 Et iudicabo te juxta vias tuas :
 et ponam contra te omnes abominationes
 tuas.
 Et non parcat oculus meus super te, et non mi-
 serebor :
 sed vias tuas ponam super te,
 et abominationes tuas in medio tui erunt :
 et scietis quia ego Dominus.
 Hæc dicit Dominus Deus :
 Afflictio una,
 Afflictio ecce venit.
 Finis venit,
 venit finis,
 evigilavit adversum te :
 ecce venit.
 Venit contritio ¹ super te, qui habitas in terra :
 venit tempus, prope est dies occisionis,
 et non gloria montium.
 Nunc de propinquo effundam iram meam super
 te,
 et complebo [Al. replicabo] furem meum in
 te :
 Et iudicabo te juxta vias tuas,
 et imponam tibi omnia scelera tua [Al. omnes
 abominationes tuas] :
 Et non parcat oculus meus, nec miserebor,
 sed vias tuas imponam tibi,
 et abominationes tuas in medio tui erunt :
 et scietis quia sum Dominus percutiens.
 Ecce dies, ecce venit :
 egressa est contritio ²,
 floruit virga,
 germinavit superbia :
 iniquitas surrexit in virga impietatis :
 non ex eis, et non ex populo, neque ex sonitu
 eorum :
 et non erit requies in [Al. tac. in] eis.